
 

 

Dohoda o úhradě dluhu 

uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

1. Město Bystřice pod Hostýnem  
Se sídlem:                         Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Zastoupené: Zdeňkem Rolincem, starostou města 

IČO: 00287113 

Bankovní spojení:  Komerční banka 

Číslo účtu:  27-1477670217/0100 

 

(dále také jen „Město“) 

a 

2. Mgr. Markéta Danišová 
Bytem: Hasenloh 5, 86381 Krumbach 

Nar.: 15.02.1986 

Tel.:  606 567 336                                   

 

společně také „smluvní strany“ 

 

uzavírají 

 

tuto Dohodu o úhradě dluhu, jejímž předmětem je úhrada části dluhu za opravu překopu 
komunikace před domem č. p. 1647 v Lázních, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, Mgr. Markétou 
Danišovou a prominutí zbylé části dluhu Městem Bystřice pod Hostýnem. 

 

Čl. I 

1. Mgr. Markéta Danišová a Město uzavřeli dne 30.09.2021 a dne 07.07.2022 Smlouvy 
o stanovení podmínek užívání pozemku nebo pozemní komunikace č. j. MUBPH 
21487/2021 a č. j. MUBPH 14674/2022 (dále jen “Smlouvy”) ve věci zbudování nové 
kanalizační přípojky k rodinnému domu na adrese Lázně 1647, 768 61 Bystřice 
pod Hostýnem, jehož je vlastníkem. 



 

 

2. Ve Smlouvách, jejich čl. V, bodu 7, byly stanoveny podmínky, za nichž bylo povoleno 
zvláštní užívání veřejného prostranství. Mgr. Markéta Danišová se ve Smlouvách zavázala 
uvést povrch komunikace dotčený pracemi při realizaci kanalizační přípojky a stavbou 
dotčených ploch veřejné zeleně do původního stavu. Tuto povinnost však následně 
nesplnila. 

3. Město po postupu avizovaném v čl. VI Smluv, jejích bodech 4 a 5, komunikaci v Lázních 
před rodinným domem č. p. 1647 opravilo na své náklady, a tím Městu z důvodu výše 
popsaného vznikl vůči Mgr. Markétě Danišové nárok na úhradu částky ve výši 53.228 Kč 
za opravu předmětné komunikace.  Fakturu č. KOF000636 ze dne 03.08.2023, se splatností 
18.08.2023, Mgr. Markéta Danišová doposud neuhradila. 

 

Čl. II 

Mgr. Markéta Danišová neuznává pohledávku Města v plné výši a navrhuje úhradu částky 
ve výši jedné poloviny z celkové částky. 

 

Čl. III 

Smluvní strany se dohodly, že Mgr. Markéta Danišová do 10 dnů ode dne podpisu této dohody 
oběma smluvními stranami uhradí částku ve výši 26.614 Kč, a to na účet Města vedený 
u Komerční banky číslo účtu 27-1477670217/0100, pod variabilním symbolem 636, 
s konstantním symbolem 308. 

 

Čl. IV 

1. Za splnění podmínek úhrady části dluhu dle čl. III této dohody o úhradě dluhu, tj. úhrady 
částky ve výši 26.614 Kč do 10 dnů ode dne podpisu této dohody oběma smluvními 
stranami, Město Bystřice pod Hostýnem promíjí Mgr. Markétě Danišové úhradu zbylé části 
dluhu ve výši 26.614 Kč. 

2. V případě, že Mgr. Markéta Danišová část dluhu ve výši 26.614 Kč do 10 dnů ode dne 
podpisu této dohody oběma smluvními stranami neuhradí, k prominutí zbylé části dluhu 
ve výši 26.614 Kč nedojde a bude zahájeno vymáhání celého dluhu ve výši 53.228 Kč 
soudní cestou.  

 

Čl. V 

1. Tato dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu o úhradě dluhu přečetly a že tato odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli a byla učiněna vážně, určitě, a nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv v souladu § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město 
se zavazuje zajistit splnění této povinnosti v zákonem stanovené lhůtě. Zároveň smluvní 
strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této dohody v Registru smluv na Portálu 
veřejné správy České republiky. 



 

 

4. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných smluvními 
stranami, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
 
Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
Uzavření této Dohody o úhradě dluhu bylo schváleno Radou města Bystřice pod Hostýnem 
dne 12.06.2024, č. usnesení 28/16/2024.  

 

 

V Bystřici pod Hostýnem dne………………                              V Krumbachu dne…………….. 

 

 

…………………………………..                                                  .…………………………………. 

           Zdeněk Rolinc                                                                       Mgr. Markéta Danišová 
           starosta města                                                                


